[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº _____/ 2019

INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, a necessidade de notificação aos moradores da Rua Prudente de Moraes( em vários trechos do Loteamento Modena), principalmente no fim da rua, para que realizem a capinação dos matos nas calçadas, pois as mesmas já são estreitas.

JUSTIFICATIVA

Nossas calçadas são destinadas à mobilidade básicas dos cidadãos e estão cada vez mais estreitas, com matos e congestionadas.
	As calçadas se transformam em armadilhas para pedestres, sobretudo para idosos, gestantes, mães com carrinhos de bebês, obesos, pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida.
Em algum momento, todos somos pedestres! É responsabilidade do proprietário manter a calçada limpa e sem mato.

Sala das Sessões, 04 de junho de 2019.
[bookmark: _GoBack]

Bossolanda Rádio
                              Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
15d1cad2-287f-40a9-b74c-ff457a32c6f6.png
PROTOCOLO 2732/2019 - 07/06/2019 11:02

image1.jpeg